

2021年5月20日

会社名 ソニーフィナンシャルホールディングス株式会社  
 代表者名 代表取締役社長 兼 CEO 岡 昌志

## 2021年3月期の業績（日本会計基準）について

当社の日本会計基準に基づく、2021年3月期（2020年4月1日～2021年3月31日）の業績についてお知らせいたします。

### 1. 連結決算値

	2020年3月期 (2019年4月1日 ～2020年3月31日) (FY2019)	2021年3月期 (2020年4月1日 ～2021年3月31日) (FY2020)	前年度比	
経常収益	1兆7,814億円	2兆2,072億円	+4,258億円	+23.9%
経常利益	1,102億円	773億円	△329億円	△29.9%
親会社株主に 帰属する 当期純利益	732億円	471億円	△260億円	△35.6%

(注) 2021年3月期第1四半期より、ソニー生命が保有するその他有価証券である外貨建債券に係る換算差額について、為替リスクのヘッジ効果をより適切に反映するため、その他有価証券評価差額金として全部純資産直入法により処理する方法から、外国通貨による時価の変動に係る換算差額をその他有価証券評価差額金とし、それ以外の差額について為替差損益として処理する方法に変更しております。当該会計方針の変更は2020年3月期にも遡及適用しております。

2021年3月期（2020年4月1日～2021年3月31日）の経常収益は、生命保険事業、損害保険事業および銀行事業のすべての事業において増加した結果、2兆2,072億円（前年度比23.9%増）となりました。経常利益は、損害保険事業および銀行事業において増加したものの、生命保険事業において減少した結果、773億円（同29.9%減）となりました。親会社株主に帰属する当期純利益は、経常利益が減少したことにより、471億円（同35.6%減）となりました。

事業別の経常収益および経常利益は、次のとおりです。

	FY2019	FY2020	前年度比	
経常収益	1兆7,814億円	<b>2兆2,072億円</b>	+4,258億円	+23.9%
生命保険事業	1兆6,047億円	<b>2兆161億円</b>	+4,114億円	+25.6%
損害保険事業	1,217億円	<b>1,324億円</b>	+107億円	+8.8%
銀行事業	502億円	<b>527億円</b>	+24億円	+5.0%
経常利益	1,102億円	<b>773億円</b>	△329億円	△29.9%
生命保険事業	927億円	<b>527億円</b>	△400億円	△43.1%
損害保険事業	80億円	<b>146億円</b>	+66億円	+82.0%
銀行事業	106億円	<b>113億円</b>	+6億円	+6.1%

生命保険事業：経常収益は、保有契約高が拡大したものの一時払保険料の減少により保険料収入が減少した一方で、特別勘定における運用益が増加したことにより、2兆161億円（前年度比25.6%増）となりました。経常利益は、変額保険等の市況の変動にともなう損益\*の悪化や、新型コロナウイルス対策関連費用の計上により、527億円（同43.1%減）となりました。

\* 変額保険等の市況の変動にともなう最低保証に係る責任準備金の繰入額およびヘッジを目的としたデリバティブ取引の損益の合計金額です。

損害保険事業：経常収益は、主力の自動車保険で正味収入保険料が増加したことにより、1,324億円（同8.8%増）、経常利益は、自動車保険の損害率が低下したことにより、146億円（同82.0%増）となりました。

銀行事業：当年度前半の米ドル金利の低下にともない有価証券利息などが減少したものの、住宅ローン残高の積み上がりにもなう貸出金利息などの増加により、経常収益は527億円（同5.0%増）、経常利益は113億円（同6.1%増）となりました。

## 2. 主要業績

### (1) 連結業績

#### ①連結修正 ROE

保険事業や銀行事業などグループ各社の業態が異なるため、事業ごとに、修正利益および修正資本に基づく「修正 ROE」を算出しています。

	FY2019	FY2020
分子（修正利益）	979 億円	1,080 億円
（ソニー生命）コア ROEV（単体）	826 億円	871 億円
（ソニー損保）修正 ROE	81 億円	133 億円
（ソニー銀行）ROE（連結）	70 億円	75 億円
分母（修正資本）	18,464 億円	19,340 億円
（ソニー生命）コア ROEV（単体）	17,008 億円	17,742 億円
（ソニー損保）修正 ROE	553 億円	639 億円
（ソニー銀行）ROE（連結）	902 億円	958 億円
連結修正 ROE	5.3%	5.6%
（ソニー生命）コア ROEV（単体）	4.9%	4.9%
（ソニー損保）修正 ROE	14.7%	20.9%
（ソニー銀行）ROE（連結）	7.8%	7.9%

各社の修正利益および修正資本の算出方法は、次のとおりです。

#### 修正利益

ソニー生命（単体）：新契約価値＋保有契約価値からの貢献

ソニー損保：当期純利益＋異常危険準備金繰入額（税後）＋価格変動準備金繰入額（税後）

ソニー銀行（連結）：親会社株主に帰属する当期純利益

#### 修正資本

ソニー生命（単体）：MCEV の期中平均値（配当控除後）

ソニー損保：（純資産の部＋異常危険準備金（税後）＋価格変動準備金（税後））の期中平均値

ソニー銀行（連結）：純資産の部の期中平均値

#### ②グループ連結 ESR

グループ連結 ESR とは、グループのリスク量に対する資本充実度を示したものであり、当社グループとして ERM における健全性確保と資本効率の観点から当面目指す水準は 180%～250%としています。2021 年 3 月末の当社グループ連結 ESR は約 240%です。

（注）グループ連結 ESR（社内管理指標）は、大局的な経営判断に役立てることを目的に欧州ソルベンシー II や ICS の計算方法を参考に算出しています。一部で簡易的な計算方法を採用しており、計算プロセス及び結果の妥当性に関しては、第三者の検証等は受けておりません。

## (2) ソニー生命 (単体)

	20.3 末	21.3 末	前年度末比
保有契約高*	514,476 億円	536,109 億円	+4.2%
保有契約年換算保険料*	9,227 億円	9,532 億円	+3.3%

	FY2019	FY2020	前年度比
新契約高*	53,989 億円	51,261 億円	△5.1%
新契約年換算保険料*	821 億円	746 億円	△9.2%

\* (個人保険+個人年金保険)

	20.3 末	21.3 末	前年度末比
ライフプランナー数	5,146 名	5,191 名	+45 名

	20.3 末	21.3 末	前年度末比
MCEV	17,135 億円	19,665 億円	+2,530 億円

	FY2019	FY2020	前年度比
新契約価値	669 億円	686 億円	+17 億円
新契約マージン	4.5%	5.1%	+0.6pt

	20.3 末	21.3 末	前年度末比
経済価値ベースのリスク量	8,052 億円	8,317 億円	+264 億円
MCEV+フリクショナル・コスト	17,433 億円	19,917 億円	+2,484 億円
ESR	216%	239%	+23pt

(注1) 経済価値ベースのリスク量とは、ソニー生命が保有する各種リスク（保険リスク、市場関連リスクなど）を、市場整合的な方法で総合的に評価したリスク総量

(注2) 経済価値ベースのリスク量の測定においては、1年 VaR99.5%水準とし、内部モデルを採用

(注3) ESRは「(MCEV+フリクショナル・コスト) / 経済価値ベースのリスク量」

ソニー生命は本日、「2020年度業績」ならびに「2021年3月末市場整合的エンベディッド・バリュアの開示」を公表しておりますので、あわせてご覧ください。

ソニー生命ホームページ URL : [https://www.sonylife.co.jp/company/news/2021/files/210520\\_oshirase.pdf](https://www.sonylife.co.jp/company/news/2021/files/210520_oshirase.pdf)

[https://www.sonylife.co.jp/company/news/2021/files/210520\\_kessann-an.pdf](https://www.sonylife.co.jp/company/news/2021/files/210520_kessann-an.pdf)

[https://www.sonylife.co.jp/company/news/2021/files/210520\\_hosoku.pdf](https://www.sonylife.co.jp/company/news/2021/files/210520_hosoku.pdf)

[https://www.sonylife.co.jp/company/news/2021/files/210520\\_shitsumon.pdf](https://www.sonylife.co.jp/company/news/2021/files/210520_shitsumon.pdf)

2021年3月末 MCEV の計算結果 : [https://www.sonylife.co.jp/company/news/2021/files/210520\\_ev-japanese.pdf](https://www.sonylife.co.jp/company/news/2021/files/210520_ev-japanese.pdf)

(3) ソニー損保

	FY2019	FY2020	前年度比
元受正味保険料	1,191 億円	1,303 億円	+112 億円
E. I 損害率	61.7%	54.2%	△7.5 pt
正味事業費率	27.6%	28.0%	+0.4 pt

(注1) E. I. 損害率 = (正味支払保険金+支払備金繰入額+損害調査費) ÷ 既経過保険料 [除く地震保険、自賠責保険]

(注2) 正味事業費率 = 保険引受に係る事業費 ÷ 正味収入保険料

ソニー損保は本日、「2021年3月期 決算概要について」を公表しておりますので、あわせてご覧ください。

ソニー損保ホームページ URL : <https://from.sonysonpo.co.jp/topics/news/2021/05/20210520.html>

(4) ソニー銀行 (単体)

	20.3 末	21.3 末	前年度末比
リテールバランス	45,785 億円	53,675 億円	+7,890 億円
円預金	19,666 億円	22,168 億円	+2,502 億円
外貨預金	4,532 億円	4,850 億円	+317 億円
住宅ローン	19,348 億円	23,668 億円	+4,320 億円
その他	2,238 億円	2,987 億円	+749 億円

ソニー銀行は本日、「2021年3月期 決算の概要〔日本基準〕(連結)」を公表しておりますので、あわせてご覧ください。

ソニー銀行ホームページ URL : [https://sonybank.net/pdf/SB\\_FY2020.pdf](https://sonybank.net/pdf/SB_FY2020.pdf)

### 3. 連結財務諸表及び主な注記

#### (1) 連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2020年3月31日)	当連結会計年度 (2021年3月31日)
<b>資産の部</b>		
現金及び預貯金	549,964	497,195
買入金銭債権	6,006	3,162
金銭の信託	38,067	43,014
有価証券	11,909,172	13,429,167
貸出金	2,187,792	2,603,738
有形固定資産	109,372	111,823
土地	65,562	65,525
建物	30,072	28,848
リース資産	10,669	14,143
建設仮勘定	66	2
その他の有形固定資産	3,002	3,303
無形固定資産	54,590	57,235
ソフトウェア	50,461	53,804
のれん	4,097	3,398
その他の無形固定資産	32	32
再保険貸	4,936	5,159
外国為替	3,019	10,019
その他資産	221,762	199,518
退職給付に係る資産	3,391	5,746
繰延税金資産	39,210	55,135
貸倒引当金	△1,575	△1,661
資産の部合計	15,125,710	17,019,255
<b>負債の部</b>		
保険契約準備金	10,731,488	11,810,998
支払備金	81,238	82,100
責任準備金	10,645,842	11,724,719
契約者配当準備金	4,407	4,178
代理店借	2,471	2,460
再保険借	5,745	5,842
預金	2,440,783	2,773,884
コールマネー及び売渡手形	151,256	211,416
債券貸借取引受入担保金	257,580	591,781
借入金	241,826	264,025
外国為替	684	980
社債	20,000	50,000
その他負債	490,096	519,806
賞与引当金	4,297	4,869
退職給付に係る負債	34,170	34,617
特別法上の準備金	53,060	56,153
価格変動準備金	53,060	56,153
繰延税金負債	160	607
再評価に係る繰延税金負債	109	109
負債の部合計	14,433,732	16,327,555

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2020年3月31日)	当連結会計年度 (2021年3月31日)
純資産の部		
株主資本		
資本金	19,994	20,029
資本剰余金	191,224	191,259
利益剰余金	365,869	382,565
自己株式	△55	—
株主資本合計	577,033	593,853
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	116,126	96,448
繰延ヘッジ損益	△373	△100
土地再評価差額金	△2,439	△2,439
退職給付に係る調整累計額	△835	965
その他の包括利益累計額合計	112,478	94,874
新株予約権	215	—
非支配株主持分	2,250	2,971
純資産の部合計	691,978	691,699
負債及び純資産の部合計	15,125,710	17,019,255

(2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書  
(連結損益計算書)

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (自 2019年4月1日 至 2020年3月31日)	当連結会計年度 (自 2020年4月1日 至 2021年3月31日)
経常収益	1,781,420	2,207,285
生命保険事業	1,602,154	2,013,546
保険料等収入	1,338,848	1,225,604
保険料	1,331,441	1,207,252
再保険収入	7,407	18,352
資産運用収益	208,620	728,367
利息及び配当金等収入	181,812	194,396
金銭の信託運用益	4,086	428
売買目的有価証券運用益	317	320
有価証券売却益	3,637	5
金融派生商品収益	18,766	—
為替差益	—	26,903
その他運用収益	1	4
特別勘定資産運用益	—	506,308
その他経常収益	54,685	59,574
損害保険事業	121,727	132,443
保険引受収益	119,746	130,850
正味収入保険料	119,352	129,645
積立保険料等運用益	74	74
支払備金戻入額	320	1,129
資産運用収益	1,935	1,513
利息及び配当金収入	1,337	1,292
有価証券売却益	672	296
積立保険料等運用益振替	△74	△74
その他経常収益	44	79
銀行事業	49,997	52,443
資金運用収益	33,950	32,140
貸出金利息	18,729	20,982
有価証券利息配当金	15,148	11,089
コールローン利息及び買入手形利息	0	0
預け金利息	61	60
その他の受入利息	10	8
役務取引等収益	12,101	17,058
その他業務収益	3,515	2,661
外国為替売買益	3,258	2,440
その他の業務収益	256	220
その他経常収益	430	582
その他	7,541	8,852
その他経常収益	7,541	8,852



(単位：百万円)

	前連結会計年度 (自 2019年4月1日 至 2020年3月31日)	当連結会計年度 (自 2020年4月1日 至 2021年3月31日)
経常費用	1,671,165	2,129,984
生命保険事業	1,511,913	1,963,267
保険金等支払金	521,198	561,951
保険金	98,533	111,105
年金	15,036	17,191
給付金	157,074	178,033
解約返戻金	231,772	227,208
その他返戻金	3,732	3,858
再保険料	15,048	24,554
責任準備金等繰入額	678,724	1,065,391
支払備金繰入額	2,444	1,992
責任準備金繰入額	676,280	1,063,398
契約者配当金積立利息繰入額	0	0
資産運用費用	93,569	106,722
支払利息	5,064	1,013
有価証券売却損	50	—
有価証券評価損	6,316	—
有価証券償還損	—	3
金融派生商品費用	—	100,301
為替差損	6,510	—
貸倒引当金繰入額	43	35
賃貸用不動産等減価償却費	1,637	1,631
その他運用費用	2,812	3,737
特別勘定資産運用損	71,133	—
事業費	157,537	164,947
その他経常費用	60,883	64,254
損害保険事業	112,785	116,746
保険引受費用	81,797	82,687
正味支払保険金	60,315	56,136
損害調査費	9,001	9,756
諸手数料及び集金費	1,141	1,315
責任準備金繰入額	11,338	15,478
資産運用費用	0	35
有価証券売却損	—	35
その他運用費用	0	0
営業費及び一般管理費	30,983	34,012
その他経常費用	5	11

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (自 2019年4月1日 至 2020年3月31日)	当連結会計年度 (自 2020年4月1日 至 2021年3月31日)
銀行事業	37,483	39,379
資金調達費用	9,194	5,934
預金利息	7,274	3,528
コールマネー利息及び売渡手形利息	268	△64
売現先利息	348	20
借用金利息	2	75
社債利息	13	12
金利スワップ支払利息	1,280	2,347
その他の支払利息	6	14
役務取引等費用	7,077	9,525
その他業務費用	126	1,139
営業経費	20,902	22,377
その他経常費用	181	402
その他	8,982	10,591
その他経常費用	8,982	10,591
経常利益	110,255	77,301
特別利益	264	230
固定資産等処分益	0	—
段階取得に係る差益	248	—
国庫補助金	—	87
新株予約権戻入益	—	142
その他特別利益	16	—
特別損失	3,139	5,032
固定資産等処分損	120	639
減損損失	21	814
特別法上の準備金繰入額	2,695	3,093
価格変動準備金繰入額	2,695	3,093
のれん償却額	—	485
その他特別損失	301	—
契約者配当準備金繰入額	2,422	2,347
税金等調整前当期純利益	104,958	70,151
法人税及び住民税等	37,747	31,619
法人税等調整額	△6,380	△9,344
法人税等合計	31,367	22,275
当期純利益	73,590	47,876
非支配株主に帰属する当期純利益	331	689
親会社株主に帰属する当期純利益	73,259	47,186

## (連結包括利益計算書)

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (自 2019年4月1日 至 2020年3月31日)	当連結会計年度 (自 2020年4月1日 至 2021年3月31日)
当期純利益	73,590	47,876
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△12,736	△19,678
繰延ヘッジ損益	703	273
退職給付に係る調整額	658	1,802
持分法適用会社に対する持分相当額	△23	—
その他の包括利益合計	△11,398	△17,602
包括利益	62,192	30,273
(内訳)		
親会社株主に係る包括利益	61,838	29,581
非支配株主に係る包括利益	353	691

## (3) 連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

## (会計方針の変更)

(その他有価証券の評価方法)

当社グループでは、外貨建その他有価証券の区分で保有する債券に係る換算差額について、従来はその他有価証券評価差額金として処理しておりましたが、当連結会計年度から、ソニー生命が保有する外貨建債券については、外国通貨による時価の変動に係る換算差額をその他有価証券評価差額金とし、それ以外の差額について為替差損益として処理する方法に変更しております。

ソニー生命は、外貨建保険販売拡大を背景に、当期より外貨建保険における資金流動性に関する資産運用方針の変更を行いました。これにより、外貨建その他有価証券の比重が高まったことによる資産と負債の換算方法の差から生じる期間損益の歪みを軽減し、ソニー生命の為替リスクのヘッジ効果をより適切に反映させるため、会計方針の変更を実施したものであります。当該会計方針の変更は遡及適用され、前連結会計年度については遡及適用後の連結財務諸表となっております。

この結果、遡及適用を行う前と比べて、前連結会計年度の連結貸借対照表は、利益剰余金が1,257百万円減少し、その他有価証券評価差額金が同額増加しております。前連結会計年度の連結損益計算書及び連結包括利益計算書は、経常利益及び税金等調整前当期純利益が1,625百万円減少し、当期純利益及び親会社株主に帰属する当期純利益が1,170百万円減少し、その他有価証券評価差額金が1,170百万円増加しております。

## (追加情報)

(連結子会社の吸収合併)

当社の100%連結子会社であるソニー生命は、2020年12月17日開催の取締役会において、ソニー生命の完全子会社であるソニーライフ・ウィズ生命保険株式会社（以下「ソニーライフ・ウィズ生命」といいます。）を吸収合併することを決議し、2021年4月1日付で吸収合併をいたしました。

## 1 企業結合の概要

## (1) 合併企業及び被合併企業の概要及びその事業の内容

合併企業の名称	ソニー生命保険株式会社
事業の内容	生命保険業
被合併企業の名称	ソニーライフ・ウィズ生命保険株式会社
事業の内容	生命保険業

- (2) 企業結合日  
2021年4月1日
- (3) 企業結合の法的形式  
ソニー生命を存続会社とする吸収合併方式で、ソニーライフ・ウィズ生命を吸収消滅会社とします。
- (4) 結合後企業の名称  
ソニー生命保険株式会社
- (5) その他取引の概要に関する事項  
ソニーライフ・ウィズ生命が培ってきた変額年金ビジネスの強味やノウハウを活用し、シニア層への取組を強化してまいります。

## 2 実施する会計処理の概要

「企業結合に関する会計基準」（企業会計基準第21号 平成31年1月16日）及び「企業結合会計基準及び事業分離等会計基準に関する適用指針」（企業会計基準適用指針第10号 平成31年1月16日）」に基づき、共通支配下の取引として処理を行っております。

### (連結子会社の解散及び清算)

ソニー生命は、2020年12月17日開催の取締役会において、ソニー生命の完全子会社である SA Reinsurance Ltd.（以下「SA Re」といいます。）を解散及び清算することを決議しました。

#### 1 解散の理由

SA Re は、ソニーライフ・ウィズ生命と再保険契約を締結し、変額年金保険に係る最低保証リスクに係るヘッジオペレーションを行っていましたが、ソニー生命とソニーライフ・ウィズ生命の合併後、当該機能は、一体的な業務・組織運営で効率化を図る目的で存続会社であるソニー生命で担うこととなります。再保険引受会社として SA Re が従前担ってきた役割が終了することに伴い、当該連結子会社を解散及び清算することといたしました。

#### 2 当該連結子会社の概要

- (1) 名称  
SA Reinsurance Ltd.
- (2) 所在地  
英国領バミューダ
- (3) 事業の内容  
再保険事業
- (4) 資本金  
15,900百万円
- (5) 設立年月日  
2009年10月29日

#### 3 解散及び清算の日程

2021年4月1日以降に現地の法令に基づき解散の決議を行い、必要な手続きが完了し次第、2021年9月末頃に清算する予定であります。

#### 4 業績に与える影響

清算に伴って発生する清算損益は、今後の為替レートの変動、清算手続において発生する事象の影響を受けるため、現時点において確実に見積もることは困難であります。

なお、ソニーライフ・ウィズ生命から SA Re へ出再していた再保険契約が解約されることにより、ソニー生命において、危険準備金の一括積立 32,871 百万円が発生する見込みであります。危険準備金は、責任準備金の一部で、将来の保険金支払いなどを確実に行うため、日本の保険業法において積立が義務付けられている実際の現金の支出を伴わない会計上の一時的な費用であります。出再している部分は不積立とすることが認められており、今回の積立はソニーライフ・ウィズ生命が SA Re への出再期間中に不積立としていた危険準備金残高を、再保険契約の解約に伴い合併時に一括して積み立てるものです。

当社の連結業績<sup>\*</sup>は、日本の会計基準に準拠して作成しており、その会計基準は、当社の親会社であるソニーグループ株式会社が開示する連結業績の準拠する米国の会計原則とは異なります。

※ 当社の連結業績に含まれる対象会社は以下のとおりです。

連 結 : ソニーフィナンシャルホールディングス株式会社  
ソニー生命保険株式会社  
ソニーライフ・ウィズ生命保険株式会社<sup>\*</sup>  
SA Reinsurance Ltd. <sup>\*</sup>  
ソニー損害保険株式会社  
ソニー銀行株式会社  
ソニーペイメントサービス株式会社  
ETC ソリューションズ株式会社<sup>\*</sup>  
SmartLink Network Hong Kong Limited  
SmartLink Network Europe B.V. <sup>\*</sup>  
ソニー・ライフケア株式会社  
ライフケアデザイン株式会社  
プラウドライフ株式会社  
ソニーフィナンシャルベンチャーズ株式会社  
SFV・GB 投資事業有限責任組合

\* SmartLink Network Europe B.V. が 2020 年 3 月期第 2 四半期連結会計期間より、ソニーライフ・ウィズ生命保険株式会社（旧ソニーライフ・エイゴン生命保険株式会社）および SA Reinsurance Ltd. が 2020 年 3 月期第 4 四半期連結会計期間より、ETC ソリューションズ株式会社が 2021 年 3 月期第 3 四半期連結会計期間よりそれぞれ新たに連結範囲に含まれております。

\* 2021 年 4 月 1 日にソニー生命保険株式会社は、ソニー生命保険株式会社を吸収合併存続会社、ソニーライフ・ウィズ生命保険株式会社を吸収合併消滅会社とする吸収合併をいたしました。

#### 注記

1. 本資料掲載情報は、特に記載のない限り、数値は表示単位未満は切捨て、比率や増減率は四捨五入で表示しております。また、増減率が 1,000%を超える場合や比較対象の一方もしくは両方がマイナスの場合は「-」表示しております。
2. 「ライフプランナー」はソニー生命の登録商標です。
3. 本資料は、公認会計士又は監査法人の監査の対象外です。

## 【参考情報】

当社の親会社であるソニーグループ株式会社は、米国において一般に公正妥当と認められた会計基準による用語、様式および作成方法に基づいた連結決算開示を行っております。

その中で当社グループを含むソニーグループの金融分野にかかる米国会計原則に基づく財務情報が開示されておりますので、あわせてご覧ください。

ソニーグループホームページ URL : <https://www.sony.co.jp/SonyInfo/IR/library/presen/er/archive.html>

以 上

---

(お問い合わせ先)

ソニーフィナンシャルホールディングス株式会社 IR 部

電話 (03) 5290-6500 (代表)

E-mail : [press@sonyfh.co.jp](mailto:press@sonyfh.co.jp)

(ソニーフィナンシャルホールディングス株式会社のホームページ)

<https://www.sonyfh.co.jp/>